[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2023                                            № 20                                      х. Лозной

О внесение изменений в постановление

Администрации Лозновского сельского

поселения от 28.12.2021 № 67 «О порядке

учета бюджетных и денежных обязательств

получателей средств бюджета Лозновского

сельского поселения территориальным

органом Федерального казначейства»

В целях совершенствования Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Лозновского сельского поселения территориальным органом Федерального казначейства, Администрация Лозновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Лозновского сельского поселения от 28.12.2021 № 67 «О порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Лозновского сельского поселения территориальным органом Федерального казначейства», изменения, согласно приложению к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Лозновского сельского поселения                                                 М.В. Шумный
Постановление вносит

отдел экономики и финансов

Приложение к постановлению
Администрации

 Лозновского сельского поселения
от 05.04.2023 № 20
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Лозновского сельского поселения от 28.12.2021 № 67 «О порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Лозновского сельского поселения территориальным органом Федерального казначейства»
1. Пункт 8 Приложения к постановлению Администрации Лозновского сельского поселения от 28.12.2021 № 67, изложить в новой редакции:

«8. Сведения о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 1 – 2, 9-10 графы 2 Перечня, формируются в соответствии с настоящим Порядком получателем средств бюджета сельского поселения не позднее трех рабочих дней, следующих за днем заключения муниципального контракта, договора.

Постановка на учет бюджетных обязательств получателей средств бюджета Лозновского сельского поселения осуществляется автоматически в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 3-8, 11 графы 2 Перечня.

Документы-основания, предусмотренных пунктами 3-8,11 графы 2 Перечня не подлежат предоставлению в орган Федерального казначейства.»
2. Пункт 11 Приложения к постановлению Администрации Лозновского сельского поселения от 28.12.2021 № 67, дополнить абзацем следующего содержания:

«наличие лицевого счета участника казначейского сопровождения, если бюджетным законодательством предусмотрено выполнение данного условия.»